
Kontaktmøte 24. februar 2014 mellom departementet og Presteforeningen og 

Fagforbundet teoLOgene  

 

Sak 4/2014 Forvaltningsreform  
Departementet redegjorde for status i arbeidet med forvaltningsreformen. Det arbeides med et 

høringsnotat som etter planen skal sendes på høring høsten 2014.  

 

Som en del av arbeidet med forberedelse og gjennomføring av en eventuell 

virksomhetsoverdragelse gjennomfører departementet og Kirkerådet våren 2014 en 

informasjonsrunde om forvaltningsreformen i alle bispedømmene. Organisasjonene på 

sentralt nivå er invitert til å delta. Hensikten med møtene er å informere de ansatte ved 

bispedømmekontorene, verneombudene på kontorene og i prestetjenesten, samt bidra til at 

arbeidsgiverne på regionalt og lokalt nivå kan informere videre. Regionale tillitsvalgte for 

prestene blir også invitert. Prostene skal informere prestene på lokalt nivå. For å bidra til lik 

og samtidig informasjon er de tillitsvalgte for de ansatte på bispedømmekontorene og i 

Kirkerådets administrasjon dessuten invitert til et eget informasjonsmøte i departementet 27. 

februar 2014. Det arbeides med å utarbeide egne nettsider om forvaltningsreformen på 

regjeringen.no og på kirken.no. Informasjonen på nettsidene skal koordineres.  

 

Departementet informerte om at advokatfirmaet BAHR er i sluttfasen med sin utredning av 

tjenestemannsrettslige spørsmål. Begge organisasjonene har uttrykt ønske om å få tilgang til 

utredningen. Departementet vil ta stilling til dette spørsmålet når utredningen foreligger.  

 

Departementet informerte om at det arbeides med å utrede spørsmålet om fortsatt 

medlemskap i Statens Pensjonskasse etter en virksomhetsoverdragelse ut av staten.  

 

Lovarbeidet er blant annet knyttet til regulering av arbeidsgiverspørsmål i nye rettssubjektet, 

hvor det overordnede ansvaret legges til Kirkemøtet. I tillegg vurderes det lovregulering av 

enkelte spørsmål som per i dag ikke er lovregulert, blant annet relatert til prestetjenestens 

uavhengighet.  

 

Presteforeningen påpekte at lovspørsmålene ville innvirke på prestenes situasjon og etterlyste 

drøfting av slike spørsmål. I tillegg ble det stilt spørsmål om hvordan departementet så for seg 

forholdet mellom de sentralkirkelige organene. 
 

Departementet opplyste at lovregulering som utgangspunkt skal bidra til å opprettholde 

gjeldende ansvars- og oppgavefordeling.  

 

Det var enighet om at man skulle komme nærmere tilbake til spørsmålene om lovregulering 

av prestetjenesten i neste møte.  

 

TeoLOgene stillte spørsmål om det er vurdert fra statens side å gi det nye rettssubjektet et 

konkursvern.  

 

Departementet opplyste om at det er et premiss at den offentligrettslige karakteren skal 

videreføres, og at ulike sider ved denne premissen utredes framover. Det er også en premiss at 

den statlige finaniseringen skal videreføres i det nye rettssubjektet, og spørsmålet om et mulig 

konkursvern må vurderes som en del av dette.  



Hovedverneombudet ga honnør til informasjonsbiten og intensjonen om minst mulig endring i 

forbindelse med omstillingen. Han påpekte viktigheten av at tillitsvalgte blir hørt og tatt med 

på råd på en skikkelig måte. 

 

 


